
INRCA 
Istituto di Ricovero e Cura a Carattere Scientifico

Sede Legale - Via S.Margherita n.5, Ancona
Amministrazione Centrale - Via S.Margherita n.5, Ancona

www.inrca.it

 

1

DETERMINA DEL DIRETTORE GENERALE

##numero_data## 

Oggetto:  POR MARCHE – AMMISSIONE CANDIDATI ALL’AVVISO PUBBLICO PER 

CONFERIMENTO INCARICO DI DIRETTORE MEDICO U.O.C. MEDICINA 

RIABILITATIVA (DISCIPLINA MEDICINA FISICA E RIABILITAZIONE) - NOMINA 

COMMISSIONE DI VALUTAZIONE

IL DIRETTORE GENERALE

VISTO  il documento istruttorio, riportato   in calce alla presente determina, dal quale si rileva la 

necessità di provvedere a quanto in oggetto specificato;

RITENUTO,   per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che vengono condivisi, di 

adottare il presente atto;

VISTA l’attestazione del Dirigente dell’U.O. Amministrazione e Finanza in riferimento alla 

regolarità contabile;

VISTA l’attestazione del Dirigente Responsabile dell’U.O. Controllo di Gestione, 

Programmazione e Flussi informativi in riferimento alla programmazione economica;

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Sanitario, Direttore Amministrativo e del Direttore 
Scientifico ciascuno per quanto di competenza;

DETERMINA

1. di prendere atto, per i motivi espressi nel documento istruttorio, che hanno presentato istanza di 
partecipazione all’avviso pubblico per il conferimento di un incarico della durata di cinque anni di 
Direttore Medico dell’U.O.C.  MEDICINA RIABILITATIVA (Disciplina MEDICINA FISICA E 
RIABILITAZIONE) del POR IRCCS INRCA MARCHE, i seguenti n. 6 candidati:

- Dott. BRIZI Alessandro

- Dott.ssa D’AMBROSIO Flora

- Dott. DI LORENZO Luigi

- Dott. FIE’ Alessandro

- Dott. RICCARDI Giovanni Renato

- Dott. SCENDONI Pietro

2. di ammettere, per i motivi di cui al documento istruttorio, all’avviso pubblico per il conferimento di 
un incarico della durata di cinque anni di Direttore Medico dell’U.O.C.  MEDICINA RIABILITATIVA 
(Disciplina MEDICINA FISICA E RIABILITAZIONE)  del POR IRCCS INRCA MARCHE i sotto 



INRCA 
Istituto di Ricovero e Cura a Carattere Scientifico

Sede Legale - Via S.Margherita n.5, Ancona
Amministrazione Centrale - Via S.Margherita n.5, Ancona

www.inrca.it

 

2

indicati 6 candidati, tutti in possesso dei requisiti prescritti dal bando:

- Dott. BRIZI Alessandro

- Dott.ssa D’AMBROSIO Flora

- Dott. DI LORENZO Luigi

- Dott. FIE’ Alessandro

- Dott. RICCARDI Giovanni Renato

- Dott. SCENDONI Pietro

3. di nominare, per i motivi espressi nel documento istruttorio, la Commissione di Valutazione, ai 
sensi di quanto previsto dall’art. 15, c. 7 bis e ss. del D.  Lgs  n. 502/1992 e dalla DGR Marche n. 
1503 del 04.11.2013 concernente le linee di Indirizzo regionali recanti i criteri e le procedure per il 
conferimento degli incarichi di struttura complessa, relativa all’avviso pubblico per il conferimento 
di un incarico della durata di cinque anni di Direttore Medico dell’U.O.C.  MEDICINA RIABILITATIVA 
(Disciplina MEDICINA FISICA E RIABILITAZIONE)  del POR IRCCS INRCA MARCHE, nelle 
persone dei Sigg.ri:

 
Componente di diritto :    Dott. Andrea VESPRINI - Direttore Sanitario INRCA
Componente    :    Dott.ssa Marina SIMONCELLI - AO Ospedali Riuniti MARCHE NORD
Componente supplente:   Dott. Alfredo FIORONI - ASUR MARCHE A.V. 5
Componente  :  Dott. Carlo Antonio D’AURIZIO - ASL PESCARA
Componente supplente:   Dott.ssa Giulia STAMPACCHIA - Azienda Ospedaliera PISANA
Componente  :    Dott. Andrea NALDI - AUSL della ROMAGNA
Componente supplente: Dott. Riccardo GALASSI - AUSL della ROMAGNA
Segretario:           Dott. David Maria CAPOROSSI  – Collaboratore Amm.vo Prof.le (ctg. D);

4. di imputare la spesa complessiva di € 1.500,00 presumibili, comprensiva di indennità di missione e 
rimborso spese, salvo conguaglio in più o in meno, dei compensi spettanti ai componenti la 
Commissione del suddetto avviso pubblico al conto 31100701 gest. 36 del Bilancio di competenza:

5. di trasmettere il presente atto al Collegio Sindacale a norma dell’art. 17 della L.R. 26/96 e s.m.i.;

6. di precisare altresì che il presente atto non è soggetto a controllo regionale;

7. di dichiarare:
 - il presente atto immediatamente esecutivo ed efficace dalla data di pubblicazione all’Albo on-  

line dell’Istituto ai sensi dell’art. 28 comma 6 della L.R. n. 26/1996;
- che il presente atto non è soggetto a Privacy.

Via Santa Margherita,5 - Ancona, sede legale INRCA

Il Direttore Generale
(Dott. Gianni Genga)

Documento informatico firmato digitalmente

Per i pareri infrascritti



INRCA 
Istituto di Ricovero e Cura a Carattere Scientifico

Sede Legale - Via S.Margherita n.5, Ancona
Amministrazione Centrale - Via S.Margherita n.5, Ancona

www.inrca.it

 

3

Il Direttore Amministrativo
(Avv. Irene Leonelli)

Documento informatico firmato digitalmente

Il Direttore Sanitario
(Dott. Andrea Vesprini)

Documento informatico firmato digitalmente

Il Direttore Scientifico
(Dott.ssa Fabrizia Lattanzio)

Documento informatico firmato digitalmente

DOCUMENTO ISTRUTTORIO
Unità Operativa Amministrazione Risorse Umane

Quadro normativo e di riferimento:

• D.Lgs. n.502 del 30.12.1992;
• D.P.R. 10/12/1997 n.484
• Circ. Ministero della Sanità 27/4/1998 n.DPS-IV/9/11/;
• DD.MM. 30 e 31 gennaio 1998;
• D.M. n.184 del 23/3/2000
• Art. 4 D.L. n.158 del 13/9/2012 (Decreto Sanità Balduzzi) convertito con Legge n.189/2012;
• DGR Marche n. 1503/2013
• Determina n. 381/DGEN del 13.10.2020

PREMESSO che con determina n. 381/DGEN del 13.10.2020 si è provveduto a bandire un avviso 
pubblico per il conferimento di un incarico della durata di cinque anni di Direttore Medico dell’U.O.C. 
MEDICINA RIABILITATIVA (Disciplina MEDICINA FISICA E RIABILITAZIONE) del POR IRCCS INRCA 
MARCHE del POR IRCCS INRCA;

CHE tale avviso è stato pubblicato integralmente sul BUR Marche n. 92 del 29.10.2020 e per estratto 
sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica n. 06 del 22.01.2021 con termine ultimo per la presentazione 
delle domande e dei documenti fissato per le ore 12.00 del 22.02.2021;

In risposta al suddetto avviso e nei termini previsti dal bando, sono pervenute n. 6 istanze di 
partecipazione rispettivamente da parte dei seguenti candidati:

- Dott. BRIZI Alessandro

- Dott.ssa D’AMBROSIO Flora

- Dott. DI LORENZO Luigi

- Dott. FIE’ Alessandro

- Dott. RICCARDI Giovanni Renato

- Dott. SCENDONI Pietro



INRCA 
Istituto di Ricovero e Cura a Carattere Scientifico

Sede Legale - Via S.Margherita n.5, Ancona
Amministrazione Centrale - Via S.Margherita n.5, Ancona

www.inrca.it

 

4

VISTE le suddette 6 domande di partecipazione pervenute;

CHE i suddetti 6 candidati, in possesso dei requisiti generali e specifici previsti dalle norme di legge e 
le cui domande di partecipazione sono risultate in regola con le prescrizioni previste dal bando, sono 
ammissibili alla procedura di che trattasi:

CHE, come risulta dai verbali del sorteggio previsto dal D.Lgs n. 502/1992 e dalla DGR Marche n. 1503
del 04.11.2013 trasmessi con note prot. nn. 8648/21-C e 14189/21-C conservati in originale agli atti 
d’ufficio dell’U.O. Amministrazione Risorse Umane, la Commissione di sorteggio si è regolarmente 
riunita nei giorni 04.03.2021 e 08.04.2021 e sono stati sorteggiati i seguenti componenti (effettivi e 
supplenti) della Commissione di Valutazione per l’affidamento dell’incarico quinquennale di Direttore 
Medico dell’U.O.C. MEDICINA RIABILITATIVA (Disciplina MEDICINA FISICA E RIABILITAZIONE) del 
POR IRCCS INRCA MARCHE:

1° Componente effettivo: Dott.ssa Marina SIMONCELLI - AO Ospedali Riuniti MARCHE NORD
Componente supplente:        Dott. Alfredo FIORONI - ASUR MARCHE A.V. 5

2° Componente effettivo:    Dott. Carlo Antonio D’AURIZIO -  ASL PESCARA
Componente supplente: Dott.ssa Giulia STAMPACCHIA - Azienda Ospedaliera PISANA

3° Componente effettivo: Dott. Andrea NALDI - AUSL della ROMAGNA
Componente supplente: Dott. Riccardo GALASSI - AUSL della ROMAGNA

PRESO ATTO pertanto delle autorizzazioni allo svolgimento dell’incarico di che trattasi, rilasciate dalle 
rispettive aziende di appartenenza dei suddetti componenti, e conservate agli atti dell’UOC 
Amministrazione Risorse Umane dell’Istituto;

RITENUTO doveroso:
 ammettere all’avviso pubblico per il conferimento di un incarico della durata di cinque anni di 

Direttore Medico dell’U.O.C. MEDICINA RIABILITATIVA (Disciplina MEDICINA FISICA E 
RIABILITAZIONE) del POR IRCCS INRCA MARCHE  i sotto indicati candidati,  tutti in possesso 
dei prescritti requisiti:

- Dott. BRIZI Alessandro

- Dott.ssa D’AMBROSIO Flora

- Dott. DI LORENZO Luigi

- Dott. FIE’ Alessandro

- Dott. RICCARDI Giovanni Renato

- Dott. SCENDONI Pietro

 procedere alla nomina della Commissione di Valutazione, secondo quanto previsto dal D.Lgs n. 
502/1992 e dalla DGR Marche n. 1503 del 04.11.2013 concernente le linee di Indirizzo regionali 
recanti i criteri e le procedure per il conferimento degli incarichi di struttura complessa, relativa 
all’avviso pubblico per il conferimento di un incarico della durata di cinque anni di Direttore d 
Medico dell’U.O.C. MEDICINA RIABILITATIVA (Disciplina MEDICINA FISICA E RIABILITAZIONE) 
del POR IRCCS INRCA MARCHE; 

    
 tutto ciò premesso,



INRCA 
Istituto di Ricovero e Cura a Carattere Scientifico

Sede Legale - Via S.Margherita n.5, Ancona
Amministrazione Centrale - Via S.Margherita n.5, Ancona

www.inrca.it

 

5

SI    P R O P O N E

1. di prendere atto, per i motivi espressi nel documento istruttorio, che hanno presentato istanza 
di partecipazione all’avviso pubblico per il conferimento di un incarico della durata di cinque 
anni di Direttore Medico dell’U.O.C.  MEDICINA RIABILITATIVA (Disciplina MEDICINA FISICA 
E RIABILITAZIONE) del POR IRCCS INRCA MARCHE, i seguenti n. 6 candidati:

- Dott. BRIZI Alessandro

- Dott.ssa D’AMBROSIO Flora

- Dott. DI LORENZO Luigi

- Dott. FIE’ Alessandro

- Dott. RICCARDI Giovanni Renato

- Dott. SCENDONI Pietro

2. di ammettere, per i motivi di cui al documento istruttorio, all’avviso pubblico per il conferimento 
di un incarico della durata di cinque anni di Direttore Medico dell’U.O.C.  MEDICINA 
RIABILITATIVA (Disciplina MEDICINA FISICA E RIABILITAZIONE)  del POR IRCCS INRCA 
MARCHE i sotto indicati 6 candidati, tutti in possesso dei requisiti prescritti dal bando:

- Dott. BRIZI Alessandro

- Dott.ssa D’AMBROSIO Flora

- Dott. DI LORENZO Luigi

- Dott. FIE’ Alessandro

- Dott. RICCARDI Giovanni Renato

- Dott. SCENDONI Pietro

3. di nominare, per i motivi espressi nel documento istruttorio, la Commissione di Valutazione, ai 
sensi di quanto previsto dall’art. 15, c. 7 bis e ss. del D.  Lgs  n. 502/1992 e dalla DGR Marche 
n. 1503 del 04.11.2013 concernente le linee di Indirizzo regionali recanti i criteri e le procedure 
per il conferimento degli incarichi di struttura complessa, relativa all’avviso pubblico per il 
conferimento di un incarico della durata di cinque anni di Direttore Medico dell’U.O.C.   
MEDICINA RIABILITATIVA (Disciplina MEDICINA FISICA E RIABILITAZIONE)  del POR 
IRCCS INRCA MARCHE,  lasciando al Direttore Generale l’individuazione del nominativo 
del/della Segretario/a, nelle persone dei Sigg.ri:

 
Componente di diritto :   Dott. Andrea VESPRINI - Direttore Sanitario INRCA
Componente      :          Dott.ssa Marina  SIMONCELLI  -  AO Ospedali Riuniti MARCHE 

NORD
Componente supplente: Dott. Alfredo FIORONI - ASUR MARCHE A.V. 5
Componente  :    Dott. Carlo Antonio D’AURIZIO - ASL PESCARA
Componente supplente: Dott.ssa Giulia STAMPACCHIA - Azienda Ospedaliera PISANA
Componente  :      Dott. Andrea NALDI - AUSL della ROMAGNA
Componente supplente: Dott. Riccardo GALASSI - AUSL della ROMAGNA
Segretario/a:   

4. di imputare la spesa complessiva di € 1.500,00 presumibili, comprensiva di indennità di 
missione e rimborso spese, salvo conguaglio in più o in meno, dei compensi spettanti ai 
componenti la Commissione del suddetto avviso pubblico al conto 31100701  gest . 36 del 
Bilancio di competenza:



INRCA 
Istituto di Ricovero e Cura a Carattere Scientifico

Sede Legale - Via S.Margherita n.5, Ancona
Amministrazione Centrale - Via S.Margherita n.5, Ancona

www.inrca.it

 

6

5. di trasmettere il presente atto al Collegio Sindacale a norma dell’art. 17 della L.R. 26/96 e   
s.m.i.;

6. di precisare altresì che il presente atto non è soggetto a controllo regionale;

7. di dichiarare:
 - il presente atto immediatamente esecutivo ed efficace dalla data di pubblicazione all’Albo on-  

line dell’Istituto ai sensi dell’art. 28 comma 6 della L.R. n. 26/1996;
- che il presente atto non è soggetto a Privacy.

          Il Responsabile del 
Procedimento            I l Dirigente 
responsabile dell’U.O.            
 Amministrazione Risorse Umane            

(Dott.ssa Maria Grazia PALERMI)

Documento informatico firmato digitalmente

   


	NumeroDataRep: n. 179 del 20 maggio 2021
		contact.01
	2021-05-11T17:41:14+0200
	location.01
	PALERMI MARIA GRAZIA
	reason.01


		contact.02
	2021-05-18T14:02:36+0200
	location.02
	PALERMI MARIA GRAZIA
	reason.02


		contact.03
	2021-05-18T16:46:58+0200
	location.03
	LEONELLI IRENE
	reason.03


		contact.04
	2021-05-19T10:34:26+0200
	location.04
	Vesprini Andrea
	reason.04


		contact.05
	2021-05-19T11:12:25+0200
	location.05
	Lattanzio Fabrizia
	reason.05


		contact.06
	2021-05-19T14:32:25+0200
	location.06
	GENGA GIANNI
	reason.06




